
Uchwała Nr XV/18/04 
Rady Gminy Krzyżanowice 

  
z dnia 22 kwietnia 2004 r. 

 

w sprawie: zasad udzielania pomocy regionalnej dla przedsiębiorców na terenie gminy 
Krzyżanowice 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 w związku z art. 40 ust 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art. 7 ust. 3 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2002r.  
 Nr 9, poz. 84 z późn. zmianami)  
 

Rada Gminy Krzyżanowice  
uchwala co następuje: 

 
§ 1 

 
1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości w wysokości 100%  na okres 2 lat i w wysokości 50% na 

kolejne 2 lata grunty, budynki i budowle lub ich części przeznaczone na prowadzenie działalności 
gospodarczej dotychczas nie objęte podatkiem od nieruchomości z tytułu działalności 
gospodarczej.  

2. Warunki określone w ust. 1 powinny wynikać ze składanych przez podatnika deklaracji lub 
informacji podatkowych. 

3. Zwolnienie z podatku od nieruchomości określone w ust. 1 przysługuje również w przypadku 
zakupu gruntów, budynków i budowli związanych dotychczas z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, od osób, które zalegają z zapłatą podatku od nieruchomości z tych nieruchomości 
w okresie co najmniej 2 lat. 

4. Należne zwolnienie określone w ust. 1 i 3 można uzyskać w przypadku gdy budowa, adaptacja, 
rozbudowa i zakup rozpoczęły się po wejściu w życie uchwały, a gdy nie jest wymagane 
pozwolenie na budowę liczy się data zgłoszenia robót w  Starostwie Powiatowym. 

 
§ 2 

 
1. Obniża się w okresie 4 kolejnych lat  podatek od nieruchomości związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej przez podatnika, który zwiększy na obszarze Gminy Krzyżanowice 
średnioroczne zatrudnienie w stosunku do roku poprzedniego  i wzrost ten nie ulegnie obniżeniu w 
okresie korzystania z ulgi. 

2. Za każdy jednostkowy przyrost zatrudnienia etatów przysługuje obniżka w wysokości 5%. 
3. Przez średnioroczne zatrudnienie rozumie się sumę stanu zatrudnienia w poszczególnych 

miesiącach danego roku kalendarzowego podzielonego przez liczbę 12. 
4. Maksymalna wysokość obniżki dla podatnika nie może przekroczyć 50% wymiaru podatku,  

o którym mowa w ust.1. 
 

§ 3 

 
1. Zwolnienia i obniżki o których mowa w § 1 i 2 są przyznawane na wniosek podatnika. 
2. Do wniosku należy dołączyć: 

a)  tytuł prawny do nieruchomości, 
b)  aktualny odpis zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub KRS, 
c)  potwierdzoną kserokopię decyzji o pozwoleniu na budowę lub zgłoszenia rozpoczęcia robót,  

o których mowa w § 1 ust.1, 
d)  kserokopie deklaracji rozliczeniowych ZUS DRA za dwa kolejne lata poprzedzające złożenie 

wniosku o udzielenie obniżki, o której mowa w § 2, a w kolejnych latach korzystania z ulgi,  
w terminie do 31 stycznia roku podatkowego, deklaracji rozliczeniowych ZUS DRA za rok 
poprzedni, 

e)  informacji o otrzymanej przez przedsiębiorcę pomocy publicznej, o której mowa w art.44 ustawy 
o warunkach dopuszczalności i nadzorowaniu pomocy publicznej dla przedsiębiorców (Dz. U. z 
2002r. Nr 141 poz. 1177 ze zm.).  



3. Zwolnienia, o których mowa w § 1 i 2 stosuje się począwszy od dnia powstania obowiązku 
podatkowego do czasu wygaśnięcia należnego zwolnienia lub utraty warunków zwolnienia. 

4. Termin składania wniosków upływa z dniem 31.12.2006 r. 

 
§ 4 

 
1. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 i 2 jest pomocą regionalną. 
2. W przypadku  korzystania z pomocy, o której mowa w § 1, przedsiębiorca nie może  

równocześnie korzystać z innych tytułów pomocy publicznej udzielanej przez Gminę. 

 
§ 5 

 
Kwota pomocy dla jednego przedsiębiorcy, łącznie z pomocą uzyskaną przez niego w różnych 
formach i z różnych tytułów w ciągu ostatnich 3 lat nie może przekroczyć kwoty 100 tys. EURO. 

 
§ 6 

 
Zwolnienia, o których mowa w § 1 i 2 nie stosuje się wobec przedsiębiorstw: 

a) działających w sektorach uznanych za wrażliwe tj. transporcie, budownictwie okrętowym, 
górnictwie węgla, hutnictwie żelaza i stali, włókien syntetycznych oraz żeglugi morskiej, 

b) zalegających z zapłatą zobowiązań wobec budżetu Gminy Krzyżanowice, z wyłączeniem 
zaległości o których mowa w § 1 ust. 3. 

 
§ 7 

 
Podatnik jest zobowiązany powiadomić pisemnie Wójta o utracie warunków do zwolnienia z podatku 
od nieruchomości w terminie 14 dni od dnia powstania okoliczności powodujących ich utratę. 
Podatnik, który w w/w terminie zawiadomi Wójta Gminy o utracie warunków do zwolnienia od podatku 
od nieruchomości traci prawo do tego zwolnienia, poczynając od miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym utracił te warunki. 

 
§ 8 

 
Konsekwencje wynikające z niedopełnienia obowiązku, o którym mowa w § 7 oraz z wprowadzenia 
Wójta w błąd co do spełnienia wymogów, od których uzależnione jest uzyskanie zwolnienia określają 
odrębne przepisy. 
 

§ 9 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 10 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 
 

§ 11 

 
Traci moc uchwała Nr XXXI/19/02 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 24.04.2002r w sprawie: zwolnień 
i ulg w podatku od nieruchomości dla podmiotów gospodarczych tworzących nowe miejsca pracy na 
terenie Gminy Krzyżanowice oraz uruchamiających działalność w zakresie usług nie występujących 

na terenie Gminy Krzyżanowice w latach 2002-2005. 


